
法人全体 　　(単位：円)

当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

現金預金 64,179,204 72,253,377 △ 8,074,173

事業未収金 7,410,542 3,032,480 4,378,062

事業未収金貸倒引当金 △ 1,383,206 △ 1,915,244 532,038

未収補助金 3,201,088 2,665,623 535,465

有価証券 42,436,001 53,433,271 △ 10,997,270

前払費用 3,242,545 1,051,230 2,191,315

前払賃借料 2,476,610 4,029,568 △ 1,552,958

用地

特例事業用地 17,058,480 16,784,480 274,000

貸付金

就農支援資金貸付金 1,859,545 3,694,545 △ 1,835,000

貸付金貸倒引当金 △ 1,433,000 △ 3,245,000 1,812,000

農地条件整備費 4,755,498 6,113,240 △ 1,357,742

中古農機具等 1,424,560 3,498,560 △ 2,074,000

流　動　資　産　合　計 145,227,867 161,396,130 △ 16,168,263

2 固定資産

基本財産

基本財産引当資産 2,010,000 2,010,000 0

基　本　財　産　合　計 2,010,000 2,010,000 0

特定資産

農業担い手育成基金引当資産 400,000,000 400,000,000 0

強化基金引当資産 55,000,000 55,000,000 0

退職給付引当資産 13,709,245 12,371,217 1,338,028

特　定　資　産　合　計 468,709,245 467,371,217 1,338,028

その他の固定資産

電話加入権 51,000 51,000 0

投資有価証券 787,500 612,500 175,000

債務保証事業出資金 350,000 350,000 0

農業協同組合出資金 10,000 10,000 0

供託金 143,974 186,690 △ 42,716

その他固定資産合計 1,342,474 1,210,190 132,284

固　定　資　産　合　計 472,061,719 470,591,407 1,470,312

資　　 産 　　合 　　計　　(A） 617,289,586 631,987,537 △ 14,697,951

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

短期借入金 5,424,000 13,803,880 △ 8,379,880

事業未払金 61,194,931 54,220,857 6,974,074

その他未払金 313,436 283,931 29,505

前受金 2,019,360 5,109,560 △ 3,090,200

預り金 316,491 337,948 △ 21,457

流　動　負　債　合　計 69,268,218 73,756,176 △ 4,487,958

貸　借　対　照　表

(令和3年3月31日)

科　　　　　　　目
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法人全体 　　(単位：円)

当年度 前年度 増　　減科　　　　　　　目

2 固定負債

長期借入金

就農支援資金貸付事業借入金 5,502,000 9,170,000 △ 3,668,000

特例事業借入金 12,166,108 10,276,808 1,889,300

退職給付引当金 13,709,245 12,371,217 1,338,028

固　定　負　債　合　計 31,377,353 31,818,025 △ 440,672

負　　 債 　　合 　　計　　(B) 100,645,571 105,574,201 △ 4,928,630

Ⅲ 正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 2,010,000 2,010,000 0

(うち基本財産への充当額) ( 2,010,000 ) ( 2,010,000 ) ( 0 )

(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

2 一般正味財産 514,634,015 524,403,336 △ 9,769,321

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(うち特定資産への充当額) ( 455,000,000 ) ( 455,000,000 ) ( 0 )

正　味　財　産　合　計　　(A) - (B) 516,644,015 526,413,336 △ 9,769,321

負債及び正味財産合計 617,289,586 631,987,537 △ 14,697,951
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　　(単位：円)

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

現金預金 61,420,648 2,758,556 64,179,204

事業未収金 7,410,542 0 7,410,542

事業未収金貸倒引当金 △ 1,383,206 0 △ 1,383,206

未収補助金 3,201,088 0 3,201,088

有価証券 0 42,436,001 42,436,001

前払費用 3,242,545 0 3,242,545

前払賃借料 2,476,610 0 2,476,610

用地

特例事業用地 17,058,480 0 17,058,480

貸付金

就農支援資金貸付金 1,859,545 0 1,859,545

貸付金貸倒引当金 △ 1,433,000 0 △ 1,433,000

農地条件整備費 4,755,498 0 4,755,498

中古農機具等 1,424,560 0 1,424,560

流　動　資　産　合　計 100,033,310 45,194,557 145,227,867

2 固定資産

基本財産

基本財産引当資産 0 2,010,000 2,010,000

基　本　財　産　合　計 0 2,010,000 2,010,000

特定資産

農業担い手育成基金引当資産 300,000,000 100,000,000 400,000,000

強化基金引当資産 30,000,000 25,000,000 55,000,000

退職給付引当資産 13,101,317 607,928 13,709,245

特　定　資　産　合　計 343,101,317 125,607,928 468,709,245

その他の固定資産

電話加入権 0 51,000 51,000

投資有価証券 590,625 196,875 787,500

債務保証事業出資金 350,000 0 350,000

農業協同組合出資金 10,000 0 10,000

供託金 143,974 0 143,974

その他固定資産合計 1,094,599 247,875 1,342,474

固　定　資　産　合　計 344,195,916 127,865,803 472,061,719

資　　 産 　　合 　　計　　(A） 444,229,226 173,060,360 617,289,586

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

短期借入金 5,424,000 0 5,424,000

事業未払金 61,194,931 0 61,194,931

その他未払金 0 313,436 313,436

前受金 2,019,360 0 2,019,360

預り金 303,541 12,950 316,491

流　動　負　債　合　計 68,941,832 326,386 69,268,218

貸 借 対 照 表 内 訳 表

(令和3年3月31日)

科　　　　　　　目 計法人会計公益目的事業会計
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　　(単位：円)

科　　　　　　　目 計法人会計公益目的事業会計

2 固定負債

長期借入金

就農支援資金貸付事業借入金 5,502,000 0 5,502,000

特例事業借入金 12,166,108 0 12,166,108

退職給付引当金 13,101,317 607,928 13,709,245

固　定　負　債　合　計 30,769,425 607,928 31,377,353

負　　 債 　　合 　　計　　(B) 99,711,257 934,314 100,645,571

Ⅲ 正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 0 2,010,000 2,010,000

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 2,010,000 ) ( 2,010,000 )

(うち特定資産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

2 一般正味財産 344,517,969 170,116,046 514,634,015

(うち基本財産への充当額) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(うち特定資産への充当額) ( 330,000,000 ) ( 125,000,000 ) ( 455,000,000 )

正　味　財　産　合　計　　(A) - (B) 344,517,969 172,126,046 516,644,015

負債及び正味財産合計 444,229,226 173,060,360 617,289,586
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